
Página 3426Número 39 Lunes, 17 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Ricote

905 Delegación de funciones de Alcaldía, por ausencia.

Por la Alcaldía-Presidencia, con fecha 4 de febrero de 2020, se ha dictado el 
siguiente Decreto:

Por motivos personales tengo que ausentarme unos días y ello me impedirá atender 
mis funciones como Alcalde. 

Visto lo que establece la legislación de régimen local sobre que los tenientes 
de alcalde sustituyen a éste en los casos de ausencia, vacante o enfermedad. 
Y ello de conformidad con el artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local; el artículo 46 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 

Por ello, procede designar a la primera Teniente de Alcalde de la Corporación, 
D. Belén Molina Miñano, para que me sustituya en la totalidad de mis funciones 
como Alcalde, de acuerdo a lo establecido en el artículo 47 del ROF. 

Tal designación será desde el día 5 de febrero de 2020 hasta mi incorporación 
a las funciones de la Alcaldía. 

Por todo ello, resuelvo: 

Primero.- Designar a la primera Teniente de Alcalde, la Sra. Molina, para 
que me sustituya en mis funciones de Alcaldía, durante mi ausencia y desde el 
día 5 de febrero de 2020 hasta mi incorporación. 

Segundo.- Publicar esta resolución en el BORM, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 44.2 del ROF.

Ricote, 4 de febrero de 2020.—El Alcalde-Presidente, Rafael Guillamón Moreno.

NPE: A-170220-905


	I. Comunidad Autónoma
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	988/2020	Anuncio de la Resolución de 5 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Parcial CB-01 en suelo urbanizable no sectorizado, Área CB de la Matanza, T.M. de Santomera,
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	1161/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M., correspondiente al sexto bimestre de 2019.
	1163/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de cotos de caza correspondiente al ejercicio 2020.
	Cehegín
	1009/2020	Inicio de expediente de  investigación de la situación posesoria del inmueble sito en C/ Esparteros, n.º 9.
	Ceutí
	1105/2020	Aprobación inicial de modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 4/2020. 
	1106/2020	Aprobación inicial de modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 5/2020.
	Mazarrón
	1057/2020	Decreto n.º 67/2020 de delegación de funciones del Alcalde-Presidente, por ausencia.
	1058/2020	Delegación de funciones en el Concejal Delegado de Política Social.
	Ricote
	1069/2020	Delegación de funciones de Alcaldía, por ausencia.
	San Pedro del Pinatar
	700/2020	Bases para ayudas por la paralización temporal de la actividad pesquera en San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	628/2020	Organización y funcionamiento. Sustitución del Alcalde-Presidente.
	Yecla
	1332/2020	Tramitación autonómica del expediente 3/2020 por Certain, S.L., para autorización excepcional para uso terciario comercial (Supermercado), en Ctra. Villena Pol. 44 Parc. 300, S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	1314/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-14T15:06:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



